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RADA  POWIATU   

    w SŁUPSKU           

 

OR.0002.54.2023.II  

        

Protokół Nr LIV/2023 

sesji  Rady Powiatu Słupskiego 

z dnia 14 kwietnia 2023 roku 

 

LIV sesja Rady Powiatu Słupskiego odbyła się w sali konferencyjnej 202 o godz. 1300. 

 

Ad. I.     

Otwarcie sesji 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - otworzył LIV sesję Rady Powiatu 

Słupskiego. 

Powitał przybyłych radnych.  

Powitał Zarząd Powiatu Słupskiego z jego przewodniczącym panem Pawłem Lisowskim. 

Powitał Panią zastępcę skarbnika, Panią Sekretarz. 

Powitał Pana Mariusza Ożarka dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku. 

Powitał przedstawiciela mediów. 

Powitał wszystkich przybyłych. 

 

Ad. II 

Stwierdzenie kworum 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - na podstawie listy obecności 

stwierdził, że w obradach uczestniczyło 20 radnych, na stan ustawowy rady 21 radnych. Stwierdził, 

że obrady były prawomocne. 

(lista obecności radnych stanowi zał. nr 1 do protokołu) 

       

Obsługę prawną zapewnił radca prawny pan Maciej Pryputniewicz. 

  

Do protokołowania sesji wyznaczył wiceprzewodniczącego Andrzeja Wojtaszka. 

 

Przypomniał, że porządek obrad przekazał wcześniej do zapoznania (zał. nr 2 do protokołu) 

 

Zapytał, czy ktoś z radnych ma inne propozycje do porządku obrad. Takich propozycji nie było.  

Przystąpił do realizacji porządku obrad.  

  

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Podjęcie uchwał: 
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1)  w sprawie wyrażenia zgody na zmianę celu darowizny nieruchomości przekazanej przez Powiat 

Słupski na rzecz Gminy Kępice; 

2) w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Ustka na realizację zadania pn. ,,Zwiększenie 

bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez kompleksową modernizację dróg powiatowych                    

w Powiecie Słupskim”; 

3) w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Potęgowo na realizację zadania pn. 

,,Zwiększenie bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez kompleksową modernizację dróg 

powiatowych w Powiecie Słupskim”; 

4) w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Damnica na realizację zadania pn. 

,,Zwiększenie bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez kompleksową modernizację dróg 

powiatowych w Powiecie Słupskim”; 

5) w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Dębnica Kaszubska na realizację zadania pn. 

,,Zwiększenie bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez kompleksową modernizację dróg 

powiatowych w Powiecie Słupskim”; 

6) w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Główczyce na realizację zadania pn. 

,,Zwiększenie bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez kompleksową modernizację dróg 

powiatowych w Powiecie Słupskim”; 

7) w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Kępice na realizację zadania pn. 

,,Zwiększenie bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez kompleksową modernizację dróg 

powiatowych w Powiecie Słupskim”; 

8) w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Kobylnica na realizację zadania pn. 

,,Zwiększenie bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez kompleksową modernizację dróg 

powiatowych w Powiecie Słupskim”; 

9) w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Słupsk na realizację zadania pn. 

,,Zwiększenie bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez kompleksową modernizację dróg 

powiatowych  w Powiecie Słupskim”; 

10) w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Smołdzino na realizację zadania pn. 

,,Zwiększenie bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez kompleksową modernizację dróg 

powiatowych w Powiecie Słupskim”; 

11) w sprawie zmiany uchwały nr XV/143/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 10 grudnia 2019 

roku w sprawie zawarcia umowy z Gminą Potęgowo na realizację zadania pn. „Przebudowa 

sieci dróg powiatowych nr 1135G, 1139G, 1142G stanowiących dojazd do węzłów drogowych 

S6 (Gmina Główczyce, Potęgowo, Damnica)"; 

12) w sprawie zmiany uchwały nr XV/145/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 10 grudnia 2019 

roku w sprawie zawarcia umowy z Gminą Damnica na realizację zadania pn. „Przebudowa sieci 

dróg powiatowych nr 1135G, 1139G, 1142G stanowiących dojazd do węzłów drogowych S6 

(Gmina Główczyce, Potęgowo, Damnica)"; 

  13) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2023 rok; 

  14) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego. 

4. Zakończenie sesji. 

 . 

Ad. III.  

Podjęcie uchwał: 

 



 

3 
 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - poprosił starostę o wyjaśnienie 

konieczności podjęcia uchwał. 

 

Pan Paweł Lisowski starosta- wyjaśnił, że Zarząd Powiatu zawnioskował o zwołanie sesji, 

ponieważ jest kilka uchwał, które wymagają pilnego podjęcia.  Pierwsza z nich dotyczy gminy 

Kępice. Przypomniał, że jakiś czas temu radni przekazywali w formie darowizny działki na rzecz tej 

gminy.  W związku  z tym, że gmina planuje te działki przekazać dalej na rzecz Nadleśnictwa 

Warcino jest wymagane podjęcie uchwały Rady. Zarząd Powiatu prosi o wyrażenie zgody. Druga                     

z uchwał dotyczy Programu Inwestycji Strategicznych ,,Polski Ład”. W tym przypadku Powiat 

Słupski pozyskał dofinansowanie. W związku z tym, że po przetargach  dofinansowanie to było 

niewystarczające potrzebne  były odpowiednie uchwały rad gmin. Aby można było podpisać uchwały 

z wykonawcą należy przyjąć pomoc finansową od 9 samorządów. Ostatnia uchwała dotyczy Drogi 

Bobrowniki- Grapice. W tym przypadku Zarząd chce złożyć wniosek do programu na rzecz 

zwiększenia szans rozwojowych Ziemi Słupskiej. Dotyczy to dwóch samorządów: gminy Potęgowo 

i Gminy Damnica. Aby złożyć taki wniosek trzeba było dosyć długo czekać na procedury związane 

z dokumentacją. Zarówno Gmina Potęgowo jak i Gmina Damnica odpowiednimi uchwałami  

przyjęły środki finansowe na lata 2023- 2024. Przyjęcie tej pomocy finansowej pomoże w złożeniu 

wniosku   tej inwestycji. Uchwały w ppkt 13 i 14 są to sprawy dotyczące przyjęcia zmian w budżecie 

powiatu słupskiego na rok 2023 oraz dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 

Odczytał odcinki, które dzięki pomocy finansowej zostaną realizowane na terenach poszczególnych 

gmin powiatu słupskiego: gmina Słupsk- modernizacja drogi powiatowej 1108G na odcinku 

Wielichowo- Bruskowo Wielkie w kwocie 1  709 000,000 zł, przebudowa ul.  Partyzantów w Gardnie 

Wielkiej (gmina Smołdzino) – około 600 000,00 zł, odcinek w gminie Damnica Damno- Wiatrowo- 

655 000,00 zł, na terenie gminy Kępice Ciecholub- Darnowo- 2 914 000,00 zł, na terenie gminy 

Główczyce, drogi: 1137G, 1144G, 1180G i 1125G- ponad 2 700 000,00 zł, na terenie Gminy Dębnica 

Kaszubska- DW210 w miejscowości Krzynia- 1 087 000,00 zł, na terenie gminy Kobylnica, 

modernizacja drogi powiatowej od Sycewic do granicy powiatu w kierunku Pałowa – 1 872 000,00 

zł, na trenie gminy Potęgowo, modernizacja drogi powiatowej na odcinku Dąbrówno- Wargowo- 

1 407 000,00 zł, na terenie gminy Ustka modernizacja drogi powiatowej od DW203 do miejscowości 

Możdżanowo - 2 236 000,00 zł. Przypomniał, że gdy był składany wniosek do Programu Inwestycji 

Strategicznych to wnioskowano o kwotę 10 450 000,00 zł i tyle otrzymają, jednak całościowo 

wszystkie wymienione zadania będą kosztować 15 992 000,00 zł, w związku z czym wkład 

samorządów to będzie kwota 5 542 000,00 zł, z czego powiat 2 771 000,00 zł oraz gminy 

2 771 000,00 zł. Pomimo wszystko jest to dla powiatu opłacalne, ponieważ zapisy tego programu  

pozwalały na uzyskanie dofinansowania na poziome 98 %. Dodał, że podobna sytuacja będzie                        

z wnioskiem składanym przez Związek Powiatowo- Gminny. W tym przypadku został złożony 

wniosek na podobną liczbę odcinków dróg powiatowych. Odbyła się już procedura przetargowa.                   

W tym przypadku również kwota okazuje się być wyższa, niż w kosztorysie. W obecnej chwili 

prowadzone są już rozmowy z niektórymi samorządami gminnymi, które także w formie uchwał 

dołożyły się do wkładów własnych.   

 

ppkt 1) w sprawie wyrażenia zgody na zmianę celu darowizny nieruchomości przekazanej przez  

             Powiat Słupski na rzecz Gminy Kępice 
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Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos. 

Głosów nie było.  

(projekt uchwały stanowi zał. nr 3 do protokołu)  

 

Przystąpił do głosowania  i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały,  poprosił 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw? kto się wstrzymał ? 

podał wyniki głosowania: 

za - 20  przeciw – 0 wstrzymało się - 0   brak głosu-0 

Stwierdził, że uchwała Nr LIV/513/2023 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 14 kwietnia 2023 r.                         

w sprawie wyrażenia zgody na zmianę celu darowizny nieruchomości przekazanej przez Powiat 

Słupski na rzecz Gminy Kępice,  została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 4 do protokołu) 

 

ppkt 2) w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Ustka na realizację zadania pn.  

               ,,Zwiększenie bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez kompleksową modernizację  

               dróg powiatowych w Powiecie Słupskim” 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos. 

Głosów nie było.  

(projekt uchwały stanowi zał. nr 5 do protokołu)  

 

Przystąpił do głosowania  i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały,  poprosił 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw? kto się wstrzymał ? 

podał wyniki głosowania: 

za - 19  przeciw – 0 wstrzymało się - 1   brak głosu-0 

Stwierdził, że uchwała Nr LIV/514/2023 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 14 kwietnia 2023 r.                         

w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Ustka na realizację zadania pn. ,,Zwiększenie 

bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez kompleksową modernizację dróg powiatowych                         

w Powiecie Słupskim”, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 6 do protokołu) 

 

ppkt 3) w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Potęgowo na realizację zadania pn. 

               ,,Zwiększenie bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez kompleksową modernizację  

                dróg powiatowych w Powiecie Słupskim” 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos. 

Głosów nie było.  

(projekt uchwały stanowi zał. nr  7 do protokołu)  

 

Przystąpił do głosowania  i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały,  poprosił 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw? kto się wstrzymał ? 

podał wyniki głosowania: 

za - 20  przeciw – 0 wstrzymało się - 0   brak głosu-0 
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Stwierdził, że uchwała Nr LIV/515/2023 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 14 kwietnia 2023 r.                            

w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Potęgowo na realizację zadania pn. ,,Zwiększenie 

bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez kompleksową modernizację dróg powiatowych                              

w Powiecie Słupskim”, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 8 do protokołu) 

 

ppkt 4) w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Damnica na realizację zadania pn.  

             ,,Zwiększenie bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez kompleksową modernizację  

             dróg powiatowych w Powiecie Słupskim” 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos. 

Głosów nie było.  

(projekt uchwały stanowi zał. nr 9 do protokołu)  

 

Przystąpił do głosowania  i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały,  poprosił 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw? kto się wstrzymał ? 

podał wyniki głosowania: 

za - 20  przeciw – 0 wstrzymało się - 0   brak głosu-0 

Stwierdził, że uchwała Nr LIV/516/2023 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 14 kwietnia 2023 r.                            

w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Damnica na realizację zadania pn. ,,Zwiększenie 

bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez kompleksową modernizację dróg powiatowych                           

w Powiecie Słupskim”, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 10 do protokołu) 

 

ppkt 5) w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Dębnica Kaszubska na realizację  

               zadania pn. ,,Zwiększenie bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez kompleksową  

               modernizację dróg powiatowych w Powiecie Słupskim” 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos. 

Głosów nie było.  

(projekt uchwały stanowi zał. nr 11 do protokołu)  

 

Przystąpił do głosowania  i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały,  poprosił 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw? kto się wstrzymał ? 

podał wyniki głosowania: 

za - 20  przeciw – 0 wstrzymało się - 0   brak głosu- 0 

Stwierdził, że uchwała Nr LIV/517/2023 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 14 kwietnia 2023 r.                            

w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Dębnica Kaszubska na realizację zadania pn. 

,,Zwiększenie bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez kompleksową modernizację dróg 

powiatowych w Powiecie Słupskim”, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 12 do protokołu) 

 

ppkt 6)  w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Główczyce na realizację zadania pn. 
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               ,,Zwiększenie bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez kompleksową modernizację  

              dróg powiatowych w Powiecie Słupskim” 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  zapytał, czy ktoś z radnych chciałby 

zabrać głos. Głosów nie było.  

(projekt uchwały stanowi zał. nr 13 do protokołu)  

 

Przystąpił do głosowania  i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały,  poprosił 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw?  kto się wstrzymał ? 

podał wyniki głosowania: 

za - 20  przeciw – 0 wstrzymało się - 0    brak głosu- 0 

Stwierdził, że uchwała Nr LIV/518/2023 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 14 kwietnia 2023 r.                            

w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Główczyce na realizację zadania pn. 

,,Zwiększenie bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez kompleksową modernizację dróg 

powiatowych w Powiecie Słupskim”, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 14 do protokołu) 

 

ppkt 7) w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Kępice na realizację zadania pn.  

          ,,Zwiększenie bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez kompleksową modernizację  

           dróg powiatowych  w Powiecie Słupskim” 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy ktoś z radnych chciałby 

zabrać głos. Głosów nie było.  

(projekt uchwały stanowi zał. nr 15 do protokołu)  

 

Przystąpił do głosowania  i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały,  poprosił 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw?  kto się wstrzymał ? 

podał wyniki głosowania: 

za - 20  przeciw – 0 wstrzymało się - 0   brak głosu- 0 

Stwierdził, że uchwała Nr LIV/519/2023 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 14 kwietnia 2023 r.                           

w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Kępice na realizację zadania pn. ,,Zwiększenie 

bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez kompleksową modernizację dróg powiatowych                              

w Powiecie Słupskim”, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 16 do protokołu) 

 

ppkt 8) w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Kobylnica na realizację zadania pn.  

              ,,Zwiększenie bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez kompleksową modernizację  

               dróg powiatowych  w Powiecie Słupskim” 

 

Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać 

głos. Głosów nie było.  

(projekt uchwały stanowi zał. nr 17 do protokołu)  
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Przystąpił do głosowania  i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały,  poprosił 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw?  kto się wstrzymał ? 

podał wyniki głosowania: 

za - 20  przeciw – 0 wstrzymało się - 0   brak głosu- 0 

Stwierdził, że uchwała Nr LIV/520/2023 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 14 kwietnia 2023 r.                           

w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Kobylnica na realizację zadania pn. ,,Zwiększenie 

bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez kompleksową modernizację dróg powiatowych                                 

w Powiecie Słupskim”, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 18 do protokołu) 

 

ppkt 9) w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Słupsk na realizację zadania pn.  

             ,,Zwiększenie bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez kompleksową modernizację  

             dróg powiatowych  w Powiecie Słupskim” 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy ktoś z radnych chciałby 

zabrać głos. Głosu udzielił radnemu Zbigniewowi Kamińskiemu. 

 

Radny Zbigniew Kamiński- zapytał czy zakres robót obejmuje również wykonanie prac na zakręcie 

na  drodze Wielichowo- Bruskowo Wielkie. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - głosu udzielił panu Mariuszowi 

Ożarkowi dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku. 

 

Pan Mariusz Ożarek dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku- powiedział, że jest tam 

projektowane rondo ale w odrębnym opracowaniu. Przy tej kwocie nie ma możliwości wykonania 

tego ronda. 

 

 Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego zapytał, czy ktoś  z radnych chciałby 

jeszcze zabrać głos. 

(projekt uchwały stanowi zał. nr 19 do protokołu)  

 

Przystąpił do głosowania  i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały,  poprosił 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw?  kto się wstrzymał ? 

podał wyniki głosowania: 

za - 20  przeciw – 0 wstrzymało się - 0   brak głosu- 0 

Stwierdził, że uchwała Nr LIV/521/2023 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 14 kwietnia 2023 r.                           

w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Słupsk na realizację zadania pn. ,,Zwiększenie 

bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez kompleksową modernizację dróg powiatowych                                   

w Powiecie Słupskim”, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 20 do protokołu) 

 

ppkt 10) w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Smołdzino na realizację zadania  

               pn. ,,Zwiększenie bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez kompleksową  

               modernizację dróg powiatowych  w Powiecie Słupskim” 
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Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy ktoś z radnych chciałby 

zabrać głos. Głosów nie było.  

(projekt uchwały stanowi zał. nr 21 do protokołu)  

 

Przystąpił do głosowania  i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały,  poprosił 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw?  kto się wstrzymał ? 

podał wyniki głosowania: 

za - 20  przeciw – 0 wstrzymało się - 0   brak głosu- 0 

Stwierdził, że uchwała Nr LIV/522/2023 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 14 kwietnia 2023 r.                           

w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Smołdzino na realizację zadania pn. ,,Zwiększenie 

bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez kompleksową modernizację dróg powiatowych                                

w Powiecie Słupskim”, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 22 do protokołu) 

 

ppkt 11) w sprawie zmiany uchwały nr XV/143/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 10 

                grudnia 2019 roku w sprawie zawarcia umowy z Gminą Potęgowo na realizację 

               zadania pn. „Przebudowa sieci dróg powiatowych nr 1135G, 1139G, 1142G  

               stanowiących dojazd do węzłów drogowych S6 (Gmina Główczyce, Potęgowo,  

               Damnica)" 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy ktoś z radnych chciałby 

zabrać głos. Głosów nie było.  

(projekt uchwały stanowi zał. nr 23 do protokołu)  

 

Przystąpił do głosowania  i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały,  poprosił 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw?  kto się wstrzymał ? 

podał wyniki głosowania: 

za - 20  przeciw – 0 wstrzymało się - 0   brak głosu- 0 

Stwierdził, że uchwała Nr LIV/523/2023 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 14 kwietnia 2023 r.                           

w sprawie zmiany uchwały nr XV/143/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 10 grudnia 2019 roku 

w sprawie zawarcia umowy z Gminą Potęgowo na realizację zadania pn. „Przebudowa sieci dróg 

powiatowych nr 1135G, 1139G, 1142G stanowiących dojazd do węzłów drogowych S6 (Gmina 

Główczyce, Potęgowo, Damnica)", została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 24 do protokołu) 

 

ppkt 12) w sprawie zmiany uchwały nr XV/145/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 10 

               grudnia 2019 roku w sprawie zawarcia umowy z Gminą Damnica na realizację  

               zadania pn. „Przebudowa sieci dróg powiatowych nr 1135G, 1139G, 1142G 

              stanowiących dojazd do węzłów drogowych S6 (Gmina Główczyce, Potęgowo,  

              Damnica)" 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy ktoś z radnych chciałby 

zabrać głos. Głosów nie było.  
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(projekt uchwały stanowi zał. nr 25 do protokołu)  

 

Przystąpił do głosowania  i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały,  poprosił 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw?  kto się wstrzymał ? 

podał wyniki głosowania: 

za - 20  przeciw – 0 wstrzymało się - 0   brak głosu- 0 

Stwierdził, że uchwała Nr LIV/524/2023 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 14 kwietnia 2023 r.                           

w sprawie zmiany uchwały nr XV/145/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 10 grudnia 2019 roku 

w sprawie zawarcia umowy z Gminą Damnica na realizację zadania pn. „Przebudowa sieci dróg 

powiatowych nr 1135G, 1139G, 1142G stanowiących dojazd do węzłów drogowych S6 (Gmina 

Główczyce, Potęgowo, Damnica)", została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 26 do protokołu) 

 

ppkt 13) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2023 rok  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego- głosu udzielił pani Małgorzacie Sajek 

zastępcy Skarbnika Powiatu.  

Pani Małgorzata Sajek zastępca Skarbnika Powiatu- powiedziała,  że dokonuje się zmian                             

w budżecie Powiatu Słupskiego polegającej na zmianie nazwy zadań oraz limitu wydatków. 

1)  Zmianie ulega nazwa zadania inwestycyjnego poprzez wyszczególnienie odcinków 

modernizowanych dróg na terenie 9 gmin pn. ,, Zwiększenie bezpieczeństwa ruchu drogowego 

poprzez kompleksową  modernizację dróg powiatowych w Powiecie Słupskim” na pn. „Zwiększenie 

bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez kompleksową modernizację dróg powiatowych                              

w Powiecie Słupskim, w tym: modernizacja drogi powiatowej nr 1108G na odcinku Wielichowo-

Bruskowo-Wielkie, modernizacja drogi powiatowej nr 1122G ul. Partyzantów w miejscowości 

Gardna Wielka, modernizacja drogi powiatowej nr 1137G Damno-Wiatrowo, modernizacja drogi 

powiatowej nr 1147G Ciecholub - Darnowo, modernizacja dróg powiatowych nr 1137G, 1144G, 

1180G i 1125G, modernizacja drogi powiatowej nr 1174G na odcinku DW 210- Krzynia, 

modernizacja drogi powiatowej nr 1104G na odcinku Sycewice do gr. powiatu (Pałowo), 

modernizacja drogi powiatowej nr 1192G na odcinku Dąbrówno-Wargowo, modernizacja drogi 

powiatowej nr 1015G od DW 203 do miejscowości Możdżanowo”.  

2) zmiana nazwy zadania inwestycyjnego poprzez wyodrębnienie trzech odcinków przebudowy dróg 

w ramach ww. zadania zbiorczego z pn. „Przebudowa sieci dróg powiatowych nr 1135G, 1139G, 

1142G stanowiących dojazd do węzłów drogowych S6 wraz z dokumentacją projektową (gmina 

Damnica, gmina Główczyce i gmina Potęgowo)" na pn. „Przebudowa sieci dróg powiatowych nr 

1135G, 1139G, 1142G stanowiących dojazd do węzłów drogowych S6 wraz z dokumentacją 

projektową (gmina Damnica, gmina Główczyce i gmina Potęgowo)", w tym: przebudowa drogi 

powiatowej nr 1142G stanowiącej dojazd do węzłów drogowych S6 (gmina Damnica i gmina 

Potęgowo), przebudowa drogi powiatowej nr 1135G stanowiącej dojazd do węzłów drogowych S6 

(gmina Damnica), przebudowa drogi powiatowej nr 1139G stanowiącej dojazd do węzłów 

drogowych S6 (gmina Damnica i gmina Główczyce)". 

W związku ze zmianą zadań inwestycyjnych dokonano zmiany dochodów i wydatków. Dokonano                   

w budżecie powiatu zmniejszenia po stronie dochodów o kwotę 8 123 935,00 zł i po stronie 
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wydatków o kwotę 5 214 504,00 zł. Dokonano zmniejszenia rezerwy ogólnej o kwotę 81 164,00 zł                

i rezerwy celowej na wydatki inwestycyjne i zakupy inwestycyjne o kwotę 1 900 000,00 zł                                  

z przeznaczeniem na realizację wyżej wymienionych zadań inwestycyjnych. Dokonuje się zmiany 

przychodów z kwoty 28 412 222,00 zł na kwotę 31 321 653,00 zł, tj. o kwotę 2 909 431,00 zł. Wobec 

powyższego przychody budżetu wynikają z niewykorzystania środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów  i wydatków nimi finansowanych, 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu, określonych w odrębnych ustawach 

oraz wynikających  z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy i dotacji na  

realizację programu projektu lub zadania finansowanego z udziałem środków w kwocie 1 562 044,00 

zł. Rozliczenia środków określone w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy i dotacji na  realizację programu  

projektu lub zadania finansowego z udziałem tych środków w kwocie 1 042 669,00 zł. Środków 

ochrony środowiska w kwocie 519 375,00 zł. Wolnych środków o których mowa w art. 217 ust. 2 

pkt. 3 ustawy w kwocie 17 841 999,00 zł, w tym z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych                      

w kwocie 8 940 855,00 zł Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 7 178 522,00 zł oraz                           

z pozostałych wolnych środków w kwocie 9 722 622,00 zł z nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 

11 917 610,00 zł. W związku ze zmianami w planie dochodów i wydatków dokonano zwiększenia 

deficytu budżetu o kwotę 2 909 431,00 zł, tj. z kwoty 26 512 222,00 zł na kwotę 29 421 653,00 zł. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy ktoś z radnych chciałby 

zabrać głos. Głosów nie było.  

(projekt uchwały stanowi zał. nr 27 do protokołu)  

 

Przystąpił do głosowania  i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały,  poprosił 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw?  kto się wstrzymał ? 

podał wyniki głosowania: 

za - 20  przeciw – 0 wstrzymało się - 0   brak głosu- 0 

Stwierdził, że uchwała Nr LIV/525/2023 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 14 kwietnia 2023 r.                           

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2023 rok, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 28 do protokołu) 

 

ppkt 14) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego- głosu udzielił pani Małgorzacie Sajek 

zastępcy Skarbnika Powiatu.  

Pani Jadwiga Janicka Skarbnik Powiatu- powiedziała, że wszystkie zmiany, które znajdują się w 

uchwale w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego, znajdują się również w uchwale w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej.   
 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy ktoś z radnych chciałby 

zabrać głos. Głosów nie było.  

(projekt uchwały stanowi zał. nr 29 do protokołu)  
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Przystąpił do głosowania  i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały,  poprosił 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw?  kto się wstrzymał ? 

podał wyniki głosowania: 

za – 20  przeciw – 0 wstrzymało się - 0   brak głosu- 0 

Stwierdził, że uchwała Nr LIV/526/2023 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 14 kwietnia 2023 r.                           

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 30 do protokołu) 

 

Ad. IV. 

Zakończenie sesji 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - przypomniał radnym o konieczności 

złożenia do końca kwietnia oświadczeń majątkowym. Powiedział, że na kolejnej sesji będzie 

wykonane zdjęcie grupowe radnych, potrzebne do Raportu Powiatu Słupskiego.   

Stwierdził, że porządek sesji został wyczerpany. Zamknął LIV sesję Rady Powiatu Słupskiego. 

Podziękował radnym i wszystkim obecnym za udział w obradach.  

zakończenie godz. 1338 

( protokół wyników głosowania LIV/2023 sesji Rady Powiatu Słupskiego z dnia 14.04.2023 roku 

stanowi  zał. nr 31 do protokołu) 

 

 

         Przewodniczący Rady 

                  Jan Olech 

         /podpisano elektronicznie/ 

 

Protokołowała: 

Anna Lewicka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

12 
 

 

          

 

 

 

 


